
  J.nr. 12-0173763

   Dato: 3. september 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kursgevinstloven, 
skattekontrolloven og kildeskatteloven. (Beskatning af aktionærlån, 
feltlåsning for selvstændigt erhvervsdrivende, bedre forskudsproces 
m.v.).

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 31. august 2012 fra BDO 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab (L 199 – bilag 18). 

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 199 Bilag  22
Offentligt



Side 2

BDO Statsautoriseret revisionsselskab har i forlængelse af svaret på dets henvendelse af 29. 
august 2012 (L 199 - bilag 10) stillet følgende supplerende spørgsmål:

1. Kan det bekræftes, at en rentetilskrivning til et gammelt aktionærlån – altså et lån 
optaget før virkningstidspunktet for de nye regler – skal behandles efter samme reg-
ler som hovedstolen og derfor ikke skal anses for en hævning?

Kommentar

Lovforslaget har virkning for lån, der ydes fra og med den 14. august 2012. Lån, der er ydet 
før denne dato, bliver dermed ikke berørt af de ændrede regler. Den skattemæssige behand-
ling af forrentning af gammelt aktionærlån skal ske efter de hidtil gældende regler. Det til-
skrevne rentebeløb, skal derfor ikke anses som et lån, der er ydet efter ikrafttrædelsen af de 
ny regler.

I overensstemmelse med gældende praksis for fordringer kan det tilskrevne rentebeløb (ren-
tefordringen) under visse omstændigheder blive anset som et nyt skattepligtigt lån. Det vil 
f.eks. være tilfældet, hvis der indgås aftale om en ændring af vilkårene for betalingen af be-
løbet.


